Proc. Leg. nº 3538/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2276/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Proceder com a revitalização da
Praça da Bíblia, localizada na Rua Prof. Ataliba
Nogueira – Parque Terra Nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a revitalização da Praça da Bíblia, localizada na Rua Prof. Ataliba

Nogueira – Parque Terra Nova.

Justificativa

Esta indicação se faz necessária, devido sua

essencialidade, pelo qual foi projetada para encontros de pessoas, concertos,

assembleias, dentre outros eventos.

Infelizmente mesmo com diversas manutenções a praça

vem sendo alvo de vandalismo, fazendo-se necessária a revitalização e manutenção

como, por exemplo: pintura do coreto excepcionalmente a pintura da bíblia, reforma

do telhado e troca de iluminação, visto que algumas lâmpadas estão queimadas ou

até mesmo quebradas.

Anexo, fotos:

Proc. Leg. nº 3538/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3538/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 22 de maio de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XWC515Y38UB6WW2C
		2023-05-22T12:07:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura